



Association O.L.T.E.E.

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Observatoire Ligérien de la Transition Energétique et Ecologique

5 RUE EDOUARD NIGON , 44300, NANTES

SIREN : 837810944

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
2. Annexe	p. 9
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. Etats financiers 2024	p. 16
2. 3. Notes relatives aux postes de bilan	p. 20
2. 4. Notes relatives au compte de résultat	p. 26
2. 5. Autres informations	p. 28
3. Détail du Bilan	p. 29
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 30
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 31
4. Détail du Compte de Résultat	p. 32
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 33

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de Association O.L.T.E.E. relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	773 648,55
Total des produits d'exploitation	528 770,17
Résultat net comptable	8 469,36

Fait à Nantes

Le 2 février 2026

Pour Baker Tilly STREGO

Christine BLANLOEIL

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)		31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	28 470,00	- 28 470,00		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	11 919,60	- 11 303,36	616,24	2 436,22
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 250,00		3 250,00	3 250,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	43 639,60	- 39 773,36	3 866,24	5 686,22
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 500,00		2 500,00	6 000,00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	618 207,32		618 207,32	283 860,75
Charges constatées d'avance	7 005,05		7 005,05	957,05
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	142 069,94		142 069,94	103 560,41
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	769 782,31		769 782,31	394 378,21
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	813 421,91	- 39 773,36	773 648,55	400 064,43
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)	261 712,37			290 817,80

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	159 087,01	139 108,09
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	8 469,36	19 978,92
Situation nette (sous total)	167 556,37	159 087,01
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	616,23	2 369,79
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	168 172,60	161 456,80
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	9 646,12	17 406,16
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	46 829,83	44 201,47
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	549 000,00	177 000,00
TOTAL DETTES (IV)	605 475,95	238 607,63
Écarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	773 648,55	400 064,43
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	239 475,95	238 607,63
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		11 600,00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
		<i>Dont ventes de dons en nature</i>
Ventes de prestations de service	2 500,00	6 260,00
		<i>Dont parrainages</i>
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	526 253,56	504 576,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
- Dons manuels		
- Mécénats		
- Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		6 819,44
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	16,61	8,00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	528 770,17	529 263,44
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes (1) (2)	103 433,39	110 753,03
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	9 663,19	9 795,02
Salaires	289 001,61	281 146,35
Cotisations sociales	114 266,72	108 921,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 819,98	2 748,98
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 466,72	8,73
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	520 651,61	513 373,77
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	8 118,56	15 889,67
PRODUITS FINANCIERS		
Produits de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	350,80	1 806,74
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	350,80	1 806,74
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	350,80	1 806,74
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	8 469,36	17 696,41
Produits exceptionnels (V)		2 282,51
Charges exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		2 282,51
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	529 120,97	533 352,69
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	520 651,61	513 373,77
EXCEDENT	8 469,36	19 978,92
DEFICIT		
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
Prestations en nature	2 688,00	3 985,00
Bénévolat		
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 688,00	3 985,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	2 688,00	3 985,00
Personnel bénévole		
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 688,00	3 985,00
(1) Redevances de crédit-bail mobilier		
(2) Redevances de crédit-bail immobilier		

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 773648.55 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 8469.36 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

L'Observatoire Ligérien de la Transition Energétique et Ecologique a pour objet de doter la Région des Pays de la Loire d'un dispositif d'observation et de suivi des actions menées dans la région en matière de maîtrise de l'énergie, de réduction des émissions de gaz à effet de serre, de développement des énergies renouvelables et d'adaptation au changement climatique et d'autre part en matière de prévention et de gestion des déchets et d'économie circulaire, de gestion de l'eau.

Pour répondre à cet objectif, les actions mises en œuvre par l'association sont :

- l'observation et l'information sur la situation énergétique et climatique du territoire par la collecte de données, l'élaboration de bilans énergétiques et climatiques, de bilans sur la prévention et la gestion des déchets, sur l'état des hydrosystèmes et les pressions qui s'y exercent, le développement et le suivi d'indicateurs de réalisation et de résultats ;
- l'apport de données pour la mise en œuvre des politiques locales et régionales de l'énergie, du climat, des déchets, des ressources, de l'économie circulaire, de l'eau et de l'environnement ;
- la sensibilisation aux enjeux sur l'énergie, le climat, les déchets, les ressources, l'économie circulaire, l'eau et l'environnement.

Principes généraux

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Dérogations

Dérogations aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

L'élaboration des présents comptes annuels ne nécessite pas d'adapter et/ou de déroger aux principes généraux.

Principes généraux

Liste des principales méthodes retenues par l'entité

En gras : la méthode retenue par l'entité.	
Postes	Méthodes Comptables
Comptabilisation des frais de constitution, de transformation et de premier établissement en application de l'article 212-9	Inscription à l'actif comme frais d'établissement Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des frais d'augmentation de capital, de fusion, de scission, d'apport en application de l'article 212-9	Actif comme frais d'établissement Charges Imputés sur les primes d'émission et de fusion. Si la prime est insuffisante pour permettre l'imputation de la totalité des frais, l'excédent des frais est comptabilisé en charges. N/A
Comptabilisation des coûts de développement et des frais de création de solutions informatiques en application des articles 212-3 et 611-3	Inscription à l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des frais externes afférents à des formations nécessaires à la mise en service des immobilisations incorporelles et corporelles en application de l'article 213-8	Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations incorporelles et corporelles en application des articles 213-8 et 213-22	Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations financières en application des articles 221-1 et 222-1	Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Évaluation des titres des sociétés contrôlées de manière exclusive en application de l'article 221-4	Evaluation au coût historique Evaluation par équivalence N/A
Évaluation des stocks en application de l'article 213-34	Coût moyen unitaire pondéré (CUMP) Premier entré, premier sorti (PEPS - FIFO) N/A
Comptabilisation des frais d'émission des emprunts en application de l'article 212-11	Actif (Répartition sur la durée de l'emprunt) Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des subventions d'investissements en application de l'article 312-1	Capitaux prores (Etalement du produit sur plusieurs exercices) Prise en compte immédiatement en produit N/A
Engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnités et versements similaires	Provision (Méthode de référence définie à l'article 121-5) Informations dans l'annexe N/A

Postes	Méthodes Comptables
Comptabilisation des programmes pluriannuels de gros entretien ou de grandes révisions en application de l'article 214-10	Composant distinct de l'immobilisation Provisions pour gros entretien N/A
Amortissement des primes de remboursement des emprunts en application de l'article 212-10	Linéaire Au prorata des intérêts courus N/A
Comptabilisation des coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production d'un actif éligible en application de l'article 213-9	Incorporation des coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production des actifs éligibles dans le coût de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Reconnaissance du chiffre d'affaires relatif aux contrats à long terme en application de l'article 622-2	Méthode à l'achèvement Méthode à l'avancement N/A
Comptabilisation des primes d'option en application de l'article 628-12	Étalées dans le compte de résultat sur la période de couverture Constatées en résultat au même moment que la transaction couverte ou dans la valeur d'entrée au bilan de l'élément couvert N/A
Report/déport du change à terme en application de l'article 628-13	Étalé dans le compte de résultat Constaté en résultat au même moment que la transaction couverte ou dans la valeur d'entrée au bilan de l'élément couvert N/A
Pour les petites entreprises définies à l'article L. 123-16 du code de commerce, utilisation des mesures de simplification : Amortissement des fonds commerciaux sur 10 ans en application de l'article 214-3	Oui Non N/A
Pour les petites entreprises définies à l'article L. 123-16 du code de commerce, utilisation des mesures de simplification : Utilisation de la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations incorporelles et corporelles en application de l'article 214-13	Oui Non N/A

Principes généraux

Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

Faits caractéristiques de l'exercice

L'exercice a été caractérisé par les faits d'importance significative suivants :

- La première application du règlement ANC n°2022-06 du 4 novembre 2022 modifiant le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, avec notamment la création des nouveaux postes dans le bilan et le compte de résultat pour les comptes de l'exercice de première application.
- La première application du règlement ANC n°2023-03 du 7 juillet 2023 modifiant le règlement ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, avec notamment la mise à jour des modèles de bilan et de compte de résultat en lien avec la nouvelle réglementation ANC 2022-06.

Faits caractéristiques postérieurs à la clôture

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

Changement de règles et méthodes comptables

Changement de réglementation comptable

Les règlements ANC n° 2022-06 du 4 novembre 2022 et n° 2023-03 du 7 juillet 2023 relatifs à la modernisation des états financiers sont applicables aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

L'exercice clos le 31 décembre 2025 constitue le premier exercice d'application de ces règlements pour l'association.

L'application de ces textes constitue un changement de présentation des comptes annuels sans modification des méthodes d'évaluation ni des règles de comptabilisation. Elle est sans incidence sur le résultat net et sur les fonds propres d'ouverture.

Conformément aux dispositions réglementaires, les comptes de l'exercice 2025 sont présentés selon les nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat. Les données comparatives relatives à l'exercice 2024 ont fait l'objet des reclassements nécessaires afin d'assurer leur comparabilité avec la présentation 2025.

Principaux reclassements opérés

Suppression des transferts de charges

Dans le cadre de la suppression du poste « Transferts de charges », les montants correspondants présentés en 2024 ont été reclassés dans les rubriques appropriées du compte de résultat 2025. Par simplification, ces transferts de charges constatés au titre de l'exercice précédent sont présentés dans la colonne « Exercice N-1 » au sein des postes relatifs aux reprises sur dépréciations, provisions et amortissements.

Impact sur les principaux postes de l'exercice 2025

Les principaux effets de la nouvelle présentation au titre de l'exercice 2025 sont les suivants :

- . Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat et présentée en résultat d'exploitation : 1 753 euros
- . Remboursement de frais de personnel comptabilisé en diminution des charges de personnel : 7 426 euros.

Afin d'en faciliter la compréhension et de justifier de l'intangibilité du bilan d'ouverture, sont présentés ci-dessous, les comptes annuels de l'exercice clos au 31/12/2024 tels qu'arrêtés et approuvés.

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	28 470	- 28 470				
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles	11 920	- 9 483	2 436	5 185	- 2 749	- 53
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 250		3 250	3 250		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	43 640	- 37 953	5 686	8 435	- 2 749	- 33
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés	6 000		6 000		6 000	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	283 861		283 861	441 338	- 157 477	- 36
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	103 560		103 560	177 557	- 73 997	- 42
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance	957		957	976	- 19	- 2
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	394 378		394 378	619 871	- 225 493	- 36
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	438 018	- 37 953	400 064	628 306	- 228 242	- 36

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>				
Fonds propres avec droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>				
Écarts de réévaluation				
<i>Écarts de réévaluation</i>				
Réserves				
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>				
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>				
<i>Autres</i>				
Report à nouveau				
<i>Report à nouveau</i>	139 108	116 561	22 547	19
Excédent ou déficit de l'exercice				
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	19 979	22 547	- 2 568	- 11
Situation nette (sous total)	159 087	139 108	19 979	14
<i>Fonds propres consommables</i>				
<i>Subventions d'investissement</i>	2 370	4 652	- 2 283	- 49
<i>Provisions réglementées</i>				
Total Fonds Propres (I)	161 457	143 760	17 696	12
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>				
<i>Fonds dédiés</i>				
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)				
PROVISIONS				
<i>Provisions pour risques</i>				
<i>Provisions pour charges</i>				
Total Provisions (III)				
DETTES				
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>				
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>				
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>				
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	17 406	4 246	13 160	310
<i>Dettes des legs ou donations</i>				
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	44 201	39 224	4 978	13
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Autres dettes</i>				
<i>Produits constatés d'avance</i>	177 000	441 076	- 264 076	- 60
TOTAL DETTES (IV)	238 608	484 546	- 245 938	- 51
<i>Écarts de conversion Passif (V)</i>				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	400 064	628 306	- 228 242	- 36

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	11 600	12 100	- 500	- 4
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	6 260	1 500	4 760	317
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	504 576	405 051	99 525	25
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	6 819	29 156	- 22 336	- 77
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	8	1	7	716
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	529 263	447 808	81 455	18
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>				
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	110 753	94 660	16 093	17
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	9 795	5 235	4 560	87
<i>Salaires et traitements</i>	271 282	233 432	37 850	16
<i>Charges sociales</i>	118 786	92 615	26 171	28
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	2 749	8 109	- 5 360	- 66
<i>Dotations aux provisions</i>				
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	9	410	- 401	- 98
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	513 374	434 461	78 913	18
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	15 890	13 347	2 542	19
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	1 807	1 390	416	30
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 807	1 390	416	30
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 807	1 390	416	30
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	17 696	14 738	2 959	20
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	2 283	7 811	- 5 529	- 71
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 283	7 811	- 5 529	- 71
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	2 283	7 811	- 5 529	- 71
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>		2	- 2	- 100
Total des produits (I + III + V)	533 353	457 010	76 343	17
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	513 374	434 463	78 911	18
EXCEDENT	19 979	22 547	- 2 568	- 11
DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>	3 985	9 094	- 5 109	- 56
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	3 985	9 094	- 5 109	- 56
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>	3 985	9 094	- 5 109	- 56
<i>Personnel bénévole</i>				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	3 985	9 094	- 5 109	- 56

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier

Notes relatives aux postes de bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	28 470,00					28 470,00	
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total	28 470,00					28 470,00	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles	11 919,60					11 919,60	
Installations générales, agencements, aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier	11 919,60					11 919,60	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	11 919,60					11 919,60	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières	3 250,00					3 250,00	
Sous-total	3 250,00					3 250,00	
Total	43 639,60					43 639,60	

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	28 470,00			28 470,00
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total	28 470,00			28 470,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	9 483,38	1 819,98		11 303,36
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et Matériel informatique, Mobilier	9 483,38	1 819,98		11 303,36
Emballages récupérables et divers				
Sous-total	9 483,38	1 819,98		11 303,36
Total	37 953,38	1 819,98		39 773,36

Informations relatives à l'actif immobilisé

Précisions sur les amortissements

Valeur résiduelle

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Durée et mode d'amortissement

Immobilisations incorporelles

Seul le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

* Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires : 1 à 3 ans

Immobilisations corporelles

Le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

* Matériel de bureau : 3 à 5 ans

Créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	3 250,00	3 250,00	
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	3 250,00	3 250,00	
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	627 712,37	261 712,37	366 000,00
Créances clients	2 500,00	2 500,00	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	2 500,00	2 500,00	
Créances sociales	7 094,82	7 094,82	
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 094,82	7 094,82	
Créances fiscales	611 112,50	245 112,50	366 000,00
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat et autres collectivités publiques - Divers	611 112,50	245 112,50	366 000,00
Autres créances			
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs			
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	7 005,05	7 005,05	
Total	630 962,37	264 962,37	366 000,00
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Organismes sociaux - Produits à recevoir	7 094,82		7 094,82	
439 - Organismes sociaux - Produits à recevoir	7 094,82		7 094,82	
Etat - Produits à recevoir	611 112,50	280 143,75	330 968,75	118,14
4417 - État - Subventions d'exploitation	611 112,50	280 143,75	330 968,75	118,14
Produits à recevoir - Divers		3 717,00	- 3 717,00	- 100,00
4675 - Tickets restaurants		117,00	- 117,00	- 100,00
4687 - Divers - produits à recevoir		3 600,00	- 3 600,00	- 100,00
Total	618 207,32	283 860,75	334 346,57	117,79

Informations relatives aux dépréciations de l'actif circulant

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	139 108,09	19 978,92			159 087,01
Excédent ou déficit de l'exercice	19 978,92	- 19 978,92	8 469,36		8 469,36
Situation nette (sous total)	159 087,01		8 469,36		167 556,37
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	2 369,79		- 1 753,56		616,23
Provisions réglementées					
Total	161 456,80		6 715,80		168 172,60

Tableau des subventions d'investissement

	31/12/2024 (12 mois)	Variations de l'exercice		31/12/2025 (12 mois)
	Solde à l'ouverture de l'exercice	Augmentation	Diminution	Solde à la clôture de l'exercice
Montant nominal	5 260,67			5 260,67
Quotes-parts virées au résultat	2 890,88	1 753,56		4 644,44
Subventions d'investissement nettes	2 369,79	- 1 753,56		616,23

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	9 646,12	9 646,12		
AUTRES DETTES	46 829,83	46 829,83		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales	37 454,09	37 454,09		
Personnel et comptes rattachés	17 936,00	17 936,00		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	19 518,09	19 518,09		
Dettes fiscales	9 375,74	9 375,74		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	9 375,74	9 375,74		
Autres				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créiteurs				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	549 000,00	183 000,00	366 000,00	
Total	605 475,95	239 475,95	366 000,00	
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Factures non parvenues	942,53	1 023,56	- 81,03	- 7,92
4081 - Fournisseurs - fact. non parvenues	942,53	1 023,56	- 81,03	- 7,92
Personnel - Charges à payer	17 936,00	14 518,30	3 417,70	23,54
4282 - Dettes provis. pr congés à payer	17 936,00	14 479,00	3 457,00	23,88
4286 - Personnel - autres charges à payer		39,30	- 39,30	- 100,00
Organismes sociaux - Charges à payer	7 712,00	6 211,00	1 501,00	24,17
4382 - Charges sociales s/congés à payer	7 712,00	6 211,00	1 501,00	24,17
Etat - Charges à payer	4 482,74	7 673,51	- 3 190,77	- 41,58
44812 - Charges à payer	4 482,74		4 482,74	
448631 - Taxe sur salaires		3 426,24	- 3 426,24	- 100,00
448633 - Formation continue		4 247,27	- 4 247,27	- 100,00
Total	31 073,27	29 426,37	1 646,90	5,60

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	7 005,05	7 005,05		
486 - Charges constatées d'avance	7 005,05	7 005,05		
Total	7 005,05	7 005,05		

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Produits constatés d'avance	549 000,00	549 000,00		
487 - Produits constatés d'avance	549 000,00	549 000,00		
Total	549 000,00	549 000,00		

Notes relatives au compte de résultat

Concours publics et subventions par nature et par catégories d'autorités administratives

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
Concours publics						
Subvention d'exploitation		195 500,00	256 000,00		73 000,00	524 500,00
Subvention d'investissement						
Total		195 500,00	256 000,00		73 000,00	524 500,00

Charges et produits d'exploitation et financiers

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	3 813,37	
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité		
Total	3 813,37	

Résultat financier

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts de produits assimilés	350,80	1 806,74	- 1 455,94	- 80,58
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	350,80	1 806,74	- 1 455,94	- 80,58
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER	350,80	1 806,74	- 1 455,94	- 80,58

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exercice N-1
RESSOURCES	2 688,00	3 985,00
Dons en nature		
Prestations en nature	2 688,00	3 985,00
Bénévolat		
Total	2 688,00	3 985,00
EMPLOIS	2 688,00	3 985,00
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations	2 688,00	3 985,00
Personnel bénévole		
Total	2 688,00	3 985,00

Au titre des contributions volontaires, l'association a précisé dans son règlement intérieur les modalités de recensement et de valorisation de ces contributions. Au titre des services rendus par les parties prenantes de l'association, les contributeurs recensent en nombre de jours, les temps passés sur les activités. L'association traduit le temps passé en valorisation financière :

- pour un cadre dirigeant : 3 x SMIC horaire chargé
- pour un cadre non dirigeant : 2 x SMIC horaire chargé
- pour un non-cadre : 1 x SMIC horaire chargé

Hypothèses complémentaires :

La valeur du SMIC horaire appliquée est celle en cours à la clôture de l'exercice, soit au 31 décembre 2025 : 11,88 €.

Le taux de charges patronales utilisé est celui régulièrement observé, soit 13%.

Un jour de contribution recensé représente 7 heures de travail.

. Suivant convention fixant les rapports avec l'association Air Pays de la Loire :

- mise à disposition par Air Pays de la Loire de 17 jours d'accompagnement auprès de l'observatoire (contre 6 jours en 2024) ; ces jours correspondent aux temps d'échanges et appui au sujet des données de l'inventaire d'émission BASEMIS et aux travaux sur la dépense énergétique pour le rapport Teristory.

. Suivant convention fixant les rapports avec la DREAL (Direction Régionale de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement) :

- fourniture de prestations intellectuelles sous forme d'appui à la gestion administrative, financière et RH à hauteur de 7,3 jours (contre 7,7 jours en 2024).

. la Région des Pays de la Loire a également apporté sa contribution avec :

- pas de contributions au titre de l'exercice 2025 ; pour mémoire, en 2024, prise en charge de la gestion administrative et financière, l'organisation de la gouvernance et du suivi des ressources humaines, à raison de 6 jours.

Conformément au fonctionnement de l'observatoire avec l'ensemble de ses membres, toutes ces contributions n'inclut pas les participations aux réunions institutionnelles.

Autres informations

Tableau des effectifs

	Exercice N
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	
Cadres	7,00
Agents de maîtrise et techniciens	
Ouvriers	
Total	7,00

Informations sur les dirigeants

Rémunération allouée aux dirigeants

En application de l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006, les associations dont le budget est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'Etat ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature.

En l'espèce, les administrateurs de l'association ne perçoivent pas de rémunération. Seul le Directeur perçoit une rémunération au titre de son contrat de travail. Mentionner son salaire reviendrait à présenter une rémunération individuelle.

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	28 470,00	- 28 470,00		
2051 - Logiciels	28 470,00		28 470,00	28 470,00
28051 - Logiciels		- 28 470,00	- 28 470,00	- 28 470,00
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	11 919,60	- 11 303,36	616,24	2 436,22
2183 - Matériel de bureau	11 919,60		11 919,60	11 919,60
28183 - Amortis. matér.bureau et informat.		- 11 303,36	- 11 303,36	- 9 483,38
Immobilisations financières (1)				
Autres immobilisations financières	3 250,00		3 250,00	3 250,00
275 - Dépôts et cautionnements	3 250,00		3 250,00	3 250,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	43 639,60	- 39 773,36	3 866,24	5 686,22
ACTIF CIRCULANT				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 500,00		2 500,00	6 000,00
411 - Clients, adhérents, usagers et comptes rattachés	2 500,00		2 500,00	6 000,00
Autres Créances	618 207,32		618 207,32	283 860,75
439 - Organismes sociaux - Produits à recevoir	7 094,82		7 094,82	
4417 - État - Subventions d'exploitation	611 112,50		611 112,50	280 143,75
4675 - Tickets restaurants				117,00
4687 - Divers - produits à recevoir				3 600,00
Charges constatées d'avance	7 005,05		7 005,05	957,05
486 - Charges constatées d'avance	7 005,05		7 005,05	957,05
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	142 069,94		142 069,94	103 560,41
512 - Crédit mutuel	65 219,14		65 219,14	33 853,42
5121 - Livret bleu association	76 850,80		76 850,80	69 706,99
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	769 782,31		769 782,31	394 378,21
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	813 421,91	- 39 773,36	773 648,55	400 064,43
(2) Dont à moins d'un an (brut)	261 712,37			290 817,80

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Report à nouveau	159 087,01	139 108,09
11 - Report à nouveau (solde créditeur)	159 087,01	139 108,09
Excédent ou déficit de l'exercice	8 469,36	19 978,92
Situation nette (sous total)	167 556,37	159 087,01
Subventions d'investissement	616,23	2 369,79
131 - Subventions d'équipement	5 260,67	5 260,67
139 - Subventions inscrites au c/r	- 4 644,44	- 2 890,88
TOTAL FONDS PROPRES (I)	168 172,60	161 456,80
DETTES (1)		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	9 646,12	17 406,16
401 - Fournisseurs	8 703,59	16 382,60
4081 - Fournisseurs - fact. non parvenues	942,53	1 023,56
Dettes fiscales et sociales	46 829,83	44 201,47
4282 - Dettes provis. pr congés à payer	17 936,00	14 479,00
4286 - Personnel - autres charges à payer		39,30
431 - Caisse urssaf	8 072,88	9 869,00
4372 - Caisse mutuelle	417,62	439,82
4373 - Caisse de retraite et prévoyance	3 315,59	4 555,79
4382 - Charges sociales s/congés à payer	7 712,00	6 211,00
4421 - Prélèvement à la source	957,00	931,05
444 - Etat - impôts sur les bénéfices		3,00
44711 - Taxe sur les salaires	3 936,00	
44812 - Charges à payer	4 482,74	
448631 - Taxe sur salaires		3 426,24
448633 - Formation continue		4 247,27
Produits constatés d'avance	549 000,00	177 000,00
487 - Produits constatés d'avance	549 000,00	177 000,00
TOTAL DETTES (IV)	605 475,95	238 607,63
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	773 648,55	400 064,43
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	239 475,95	238 607,63

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		11 600,00
756 - Cotisations des adhérents		11 600,00
Ventes de biens et services		
Ventes de prestations de service	2 500,00	6 260,00
706 - Prestations de services	2 500,00	6 260,00
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	526 253,56	504 576,00
74 - Subventions d'exploitation		500 576,00
7401 - Aides à l'embauche		4 000,00
741 - Subventions d'exploitation	524 500,00	
747 - Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat de l'exercice	1 753,56	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		6 819,44
7914 - Transfert charges de personnel		6 819,44
Autres produits	16,61	8,00
758 - Produits divers gestion courante		8,00
75811 - Produits divers de gestion courante	16,61	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	528 770,17	529 263,44
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes (1) (2)	103 433,39	110 753,03
6063 - Fournitures & petit équipement	354,58	841,37
6064 - Fournitures de bureau		85,75
611 - Sous-traitance	7 653,95	24 403,65
6132 - Locations immobilières	30 521,18	32 952,00
6141 - Charges et prestations locatives		2 070,47
6156 - Maintenance	9 514,10	10 278,55
616 - Assurances	958,63	908,31
6181 - Documentation générale	270,57	260,36
6185 - Frais de colloques et séminaires	50,00	1 428,00
6186 - Abonnements it	596,51	499,22
62261 - Honoraires exp. comptable et audit	8 446,13	8 278,33
62262 - Honoraires expertise sociale	5 468,81	4 419,62
62263 - Honoraires juridiques	930,00	600,00
62268 - Honoraires divers	6 560,40	
623 - Frais de communication	7 887,34	
6251 - Frais de déplacements	2 729,89	1 907,37
6257 - Réceptions	1 208,80	1 480,90
626 - Frais postaux	39,74	50,17
6261 - Frais de télécommunications	2 592,08	2 724,00
6278 - Services bancaires	500,68	414,96
6281 - Cotisations professionnelles	17 150,00	17 150,00
Impôts, taxes et versements assimilés	9 663,19	9 795,02
6311 - Taxes sur les salaires	3 936,00	3 426,24
6333 - Contribution unique des employeurs à la formation professionnelle	5 727,19	6 098,32
6338 - Cotisations fiscales - Autres		270,46
Salaires	289 001,61	281 146,35
6411 - Salaires appointements	281 302,92	268 355,56
6412 - Congés payés (var.)	3 457,00	2 926,00
6414 - Indemnités et avantages divers	875,00	
64141 - Indemnités journalières Sécurité Sociales	5 978,37	
6481 - Formation du personnel	3 204,79	9 864,79
6482 - Cadeaux au personnel	700,00	
6491 - Remboursement sur rémunérations	- 538,10	
64911 - Remboursements sur rémunérations brutes - IJ sécurité sociale	- 5 978,37	
Cotisations sociales	114 266,72	108 921,66
6451 - Cotisations à l'urssaf	74 358,76	69 050,29
6452 - Cotisations mutuelles et prévoyance	9 898,90	9 624,93
6453 - Cotisations retraite	11 859,38	19 400,43
64532 - Cotisations retraites (non cardres)	8 083,21	
6458 - Charges sur congés à payer (var.)	270,02	1 243,00

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
64581 - Charges sur autres rémunérations à payer		- 932,00
64582 - Charges sur congés à payer (var.)	1 501,00	
6471 - Indemnités transport	522,90	407,63
6475 - Médecine du travail et pharmacie	879,55	1 022,18
64761 - Tickets restaurants	7 803,00	8 305,20
648 - Autres charges de personnel		800,00
6498 - Remboursement formation	- 910,00	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 819,98	2 748,98
68112 - Dotation amort. immos corporelles	1 819,98	2 748,98
Autres charges	2 466,72	8,73
658 - Charges diverses gestion courante		8,73
65811 - Charges diverses de gestion courante	2 466,72	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	520 651,61	513 373,77
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	8 118,56	15 889,67
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	350,80	1 806,74
768 - Autres produits financiers	350,80	1 806,74
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	350,80	1 806,74
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	350,80	1 806,74
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	8 469,36	17 696,41
Produits exceptionnels (V)		2 282,51
777 - Quote-part des subventions virées		2 282,51
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		2 282,51
Total des produits (I + III + V)	529 120,97	533 352,69
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	520 651,61	513 373,77
EXCEDENT	8 469,36	19 978,92
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Prestations en nature	2 688,00	3 985,00
871 - Prestations en nature	2 688,00	3 985,00
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 688,00	3 985,00
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Prestations en nature	2 688,00	3 985,00
862 - Prestations	2 688,00	3 985,00
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	2 688,00	3 985,00